
ZÁCH R AN N Ý U TVAŘ 
KZS Č R

S'!. i-

nMO JÚZO

C iSLO

SM LO U VY

D O BA
PLNĚN Í

D R U H
SM LO U VYR O K

KUPNÍ SMLOUVA č. ZU-185/2020 

č.s. Prodávající: 51492

die § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

níže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě Rámcové dohody 
č. j. MV-175143-27/OSM-2019 ze dne 24. 7. 2020 (dále Jen ,,RD“) uzavřena mezi 
smluvními stranami kupní smlouva tohoto znění

I.

Smluvní strany

1. Prodávající
N ázev: ČEPRO, a.s.

Sídlo; D ělnická 213/12, 170 00 Praha 7-H olešovice 

IČ O : 60193531 

D IČ ; C Z60193531

Zastoupený: M gr. Janem  D uspěvou, předsedou představenstva 

a Ing. M artinem Vojtíškem , členem  představenstva 

2. Kupující
N ázev; Česká republika - Záchranný útvar Hasičského záchranného 

sboru České republiky

Sídlo: O pavská 771/29, 748 01 H lučín

IČ O ; 75152304

D IČ; není p látcem D PH

Zastoupený; brig . gen. Ing. R adim em Ř ehulkou, velite lem  útvaru

O soba s právem podpisu sm louvy: plk. Ing. Soňa Ptáčková, zástupkyně

velite le pro ekonom iku



strana 2

II.

Předmět plnění a technická specifikace

1. P ředm ětem této kupní sm louvy jsou průběžné dodávky pohonných hm ot 
bezhotovostním  odběrem  u čerpacích stanic na celém územ í Č eské republiky 

form ou odběrových karet, pro m otorová vozid la kupujícího.

2. O dběratelským i m ísty jsou m ísta uvedená v Příloze č. 2 R D , u kterých budou 
pohonné hm oty BA 95 a N M odebírány dle podm ínek stanovených v rám ci 

zadávacího řízení na uzavření R D .

3. P rodávající um ožní použití odběrových karet i na jiných odběrate lských m ístech 
než těch, která jsou uvedena v Příloze č. 2 R D . Konkrétně jde o veškeré čerpací 
stanice sítí EuroO iI, M O L Č eská republika, s.r.o . a Shell C zech R epublic a.s. 

v Č eské republice. N a těchto jiných odběrate lských m ístech (čerpacích 

stanicích) bude m ít kupující m ožnost čerpat pohonné hm oty dle podm ínek 
stanovených v čl. II odst. 2 té to kupní sm louvy, respektive čl. III odst. 1 a 3 této 
kupní sm louvy. D ále bude m ít kupující m ožnost na těchto jiných odběratelských 
m ístech odebírat další zboží včetně m ycích program ů, tyto odběry budou 
probíhat v souladu s obecně závazným i právním i předpisy a in terním i akty



strana 3

řízení kupujícího. K čerpání pohonných hm ot na jiných odběrate lských m ístech 
než těch, která jsou uvedena v Příloze č. 2 R D, nebo těch, která jsou uvedena 

větě druhé tohoto odstavce, m ůže kupující přistoupit pouze ve výjim ečných 

případech, kdy není objektivně m ožno čerpat pohonné hm oty 
odběratelských m ístech uvedených v Příloze č. 2 R D nebo těch, která jsou 
uvedena ve větě druhé tohoto odstavce. Za výjim ečné případy ve sm yslu 
předchozí věty se považují zejm éna případy naléhavé nutnosti čerpání 
pohonných hm ot v souvislosti s p lněním služebních či pracovních úkolů 

osobam i v pracovním či služebním  pom ěru ke kupujícím u, jakož i případy, kdy 
striktní postup kupujícího podle čl. II odst. 2 a odst. 3 věty druhé této kupní 

sm louvy bude jevit jako objektivně nehospodárný. O dběry pohonných hm ot na 
těchto jiných odběrate lských m ístech budou pořizovány kupujícím za ceny 
uvedené na sto janech těchto odběratelských m íst, bez jakýchkoli dalších 
poplatků a započítávání do předpokládaného finančního objem u ve sm yslu 
čl. 2 odst. 2.1 R D . Jak na odběrate lských m ístech uvedených v P říloze č. 2 R D , 
tak na odběrate lských m ístech uvedených ve větě druhé tohoto odstavce, m á 
kupující m ožnost odebírat i jiné pohonné hm oty, než specifikované 
v čl. II odst. 4 té to kupní sm louvy, a to v souladu s obecně závazným i právním i 
předpisy a in terním i akty řízení kupujícího, za ceny uvedené na sto janech těchto 
odběrate lských m íst, bez jakýchkoli dalších poplatků a započítávání do 

předpokládaného finančního objem u ve sm yslu čl. 2 odst. 2.1 R D .

4. Technická specifikace předm ětu plnění:

N afta m otorová
D istribuce je řízena norm ou Č SN EN 590, od 1.10. do 15.11. m otorová nafta 
třídy D (-10 st. C ), od 16.11. do 28.2. m otorová nafta třídy F (-20 st. C ), od 1.3. 
do 14.4. m otorová nafta třídy D (-10 st. C ) a od 15.4. do 30.9. m otorová nafta 

třídy B .

Benzín autom obilový N atura l 95
D istribuce je řízena norm ou Č SN EN 228, od 1.10. do 31.10. benzín třídy C l, 
od 1.11. do 31.3. benzín třídy D , od 1.4. do 30.4. benzín třídy C l a od 1.5. do 

30.9. benzín třídy A .

ve
na

se

5. P rodávající bude dále poskytovat bezplatně kupujícím u výrobu, veškerý servis 
a provoz odběrových karet (vystavení karty, provedené transakce, adm inistraci, 
b lokád a deblokaci karet při ztrátě nebo odcizení; vše se řídí P řílohou č. 3 R D ) 
včetně poskytování elektronického souboru o jednotlivých odběrech 

v požadovaném form átu a adm inistrativní operace spojené s dodávkou.

6. P rodávající poskytuje kupujícím u w ebové odkazy 
 kde je k dispozicih

aktualizovaný seznam čerpacích stanic těchto sítí. Sam otný aktualizovaný 
čerpacích stanic prodávajícího dle Přílohy č. 2 R D je na w ebovém

seznam
httSv/w ww ceproas.cz/public/files/userfiies/vvberova rizeni/P2% 20odb% C 4j4 



strana 4

Cena pohonných hmot

1. P rodávající se zavazuje dodávat pohonné hm oty na čerpacích stanicích, 
odběrných m ístech dle Přílohy č. 2 R D a d le čl. II odst. 3 věty druhé této kupní 
sm louvy po dobu účinnosti té to kupní sm louvy kupujícím u s nepřekročite lnou 

m arží IP (in iand prém ie) pro benzín N atura l 95 89 USD a pro naftu m otorovou 
104 USD, respektive po dosazení zm íněných IP (in iand prém ie) dodávat 
pohonné hm oty v aktuálních jednotkových cenách v Kč za litr dle níže 

uvedených vzorců pro výpočet nabídkové ceny;

Natural 95
((95%PTBA95 + 5%PTETH) + IP prodávajícího) x KT x DR /1000 +NC =

SPD

kde;

je nabídková cena za 1 litr benzínu N atural 95 (v Kč bez D PH )NC

jsou procenta

je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních kotací P latts 
Barges FO B R otterdam M ean pro N atura l 95 za předcházející 

týden v U SD

je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních kotací P latts 
Barges FO B R otterdam M ean ETHAN O LU T2 za předcházející 
týden v U SD /tunu (t) („pro přepočet z EU R /m 3 na U SD/t se použijí 
kurzy Kč/U SD a Kč/EU R vydané Č NB za předcházející týden 

a referenční hustota D R pro N atural 95“)

%

PTBA95

PTETH

je prém ium  tuzem ského trhu v U SD za 1 tunu paliva představující 
náklady na zpracování produktu, obchodní m arži prodávajícího, 
náklady na dopravu zboží z rafinerie do m ísta výdeje i náklady na 
nutnou rekonstrukci sto janů a autorizačních zařízení a další

provozováním čerpacích stanic

IP

náklady vyplývající s 
a adm inistrativním i úkony prodávajícího

je aritm etický prům ěr denních kotací kurzů Kč/U SD vydaných 

Č NB za předcházející týden

je referenční hustota (koefic ient), N atural 95= 0,755 ťm 3 

je spotřební daň, N atura l 95= 12,84 Kč bez D PH

KT

DR

SPD

Nafta motorová

NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) + IP prodávajícího) x KT x DR /1000 + SPD

kde;

je nabídková cena za 1 litr nafty m otorové (v Kč bez D PH ) 

jsou procenta

NC

0//o



strana 5

je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních R otací P latts 

Barges FO B R otterdam M ean pro naftu m otorovou za 

předcházející týden v U SD

je aritm etický prům ěr všech uveře jněných denních R otací P latts 
Barges FO B R otterdam M ean FAM E -10 R ED (biosložka) za 

předcházející týden v U SD

je prém ium tuzem ského trhu v U SD za 1 tunu paliva představujíc i 
náklady na zpracování produktu, obchodní m arži prodávajícího, 
náklady na dopravu zboží z rafinerie do m ísta výdeje i nákiady na 
nutnou rekonstrukci sto janů a autorizačnich zařízení a další 

náklady vyplývající s provozováním  
a adm inistrativním i úkony prodávajícího

je aritm etický prům ěr denních R otací kurzů Kč/U SD vydaných 

Č N B za předcházející týden

je referenční hustota (koefic ient), nafta= 0,845 t/m 3

je spotřební daň, nafta= 10,95 Kč bez D PH

PTMN

PTBIO

IP

čerpacích stanic

KT

DR

SPD

2. Aktuální cena vypočtená dle čl. III odst. 1 této kupní sm louvy a současně 
aktualizovaná dle čl. III odst. 3 této kupní sm louvy se po dobu účinnosti této 
kupní sm louvy m ůže zm ěnit pouze při zm ěnách daňového zatížení, nebo pokud 
dojde ze zákona k povinné zm ěně pom ěru jednotlivých složek obsažených 
v m otorových palivech (např. b iopaiiva). Ke zm ěně IP (in iand prém ie) po dobu 
účinnosti kupní sm louvy m ůže dojít jedině ze zákonných důvodů.

3. P rodávajic i se zavazuje týdně aktuaiizovat cenu pohonných hm ot v návaznosti 

zm ěny položek PT a KT podle P latts Barges FO B R otterdam .

4. V  případě, kdy cena pohonné hm oty na sto janu na čerpací stanici, odběrném  
m ístě d ie Přílohy č. 2 R D nebo dle čl. II odst. 3 věty druhé této kupní sm louvy 
bude n ižší než cena pohonné hm oty určená d le tohoto článku, bude fakturována 

cena na sto janu, to jest cena nižší.

na

IV.

Doba a místo plnění

1. M ístem plnění předm ětu této kupní sm louvy (odběru pohonných hm ot) jsou 
čerpací stanice určené prodávajícím na územ í Č R uvedené v Příloze č. 2 R D

čl. II odst. 3 větě druhé  této kupní sm louvy. M ístem  dodání odběrových karet 
budou pracoviště kupujicího. Č erpací stanice uvedené v Příloze č. 2 R D m ají 
provozní dobu m in im álně od 6 do 22 hod. denně včetně sobot, nedělí a státních 
svátků a zároveň m usí splňovat m ožnost příjezdu k čerpacím sto janům i pro 
nákladní autom obily s výškou až 4 m etry, to neplati pro čerpaci stanice uvedené 

v čl. II odst. 3 větě druhé této kupní sm louvy.

2. P rodávající se po dobu účinnosti té to kupní sm louvy zavazuje udržet m in im álně 
ste jný počet čerpacích stanic a zajistit pokrytí m in im álně těch odběrate lských 

m ist, která jsou uvedena v Přiloze č. 2 R D .

a v



strana 6

3. O dběr pohonných hm ot bude realizován na čerpacích stanicích pracovníky 
kupujícího a hrazen prostřednictvím karet. Veškeré podm ínky objednávání, 

vystavování, adm inistrování a používání karet včetně m ožného odběru dalších 
produktů a služeb jsou specifikovány v podm ínkách pro používání odběrových 

karet, které jsou Přílohou č. 3 R D .

4. Každý odběr bude autorizován pracovníkem kupujícího prostřednictvím  karty 
a realizace odběru bude dokladována účtenkou - dokladem o nákupu, a to ve 
dvou vyhotoveních, z n ichž orig inál obdrží pracovník kupujícího, který provedl 
odběr a kopie účtenky zůstává na čerpací stanici prodávajícího. Pokud je 
dodávka realizována v čerpací stanici bez obsluhy, bude dílčí dodávka 

autorizována prostřednictvím karty, uživate l karty odebere doklad o nákupu 
(účtenku) z autom atu čerpací stanice.

5. Kupující nabývá vlastn ického práva k pohonným hm otám , jakm ile jsou m u 
pohonné hm oty dodány a je provedena autorizace nákupu.

V.

Platební podmínky

1. P latba za uskutečněné dodávky předm ětu plnění za období uplynulého 
kalendářního m ěsíce bude prováděna bezhotovostním  platebním  převodem  na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím  do 10 kalendářních dnů 
od posledního dne fakturačního m ěsíce. Pohonné hm oty BA 95 a N M dodané 
na čerpacích stanicích, odběrných m ístech d le P řílohy č. 2 R D a d le čl. II odst. 3 
věty druhé této kupní sm louvy, budou fakturovány vystavením daňového 
dokladu v cenách podle čl. III odst. 1 a 3 této kupní sm louvy. O statní dodané 
pohonné hm oty a další zboží a služby budou fakturovány vystavením daňového 
dokladu zvlášť . Přílohou každého daňového dokladu bude soubor ve form átu 
csv, předaný na datovém m édiu nebo jiným vhodným způsobem obsahující 
přehled jednotlivých fakturovaných čerpání nebo odkaz na w ww stránky, ze 
kterých je m ožné stáhnout e lektronický soubor v níže uvedené struktuře (w ww  
stránky m usí být zabezpečeny proti neoprávněném u přístupu). Za předání jiným  
vhodným  způsobem  dle předchozí věty se rozum í i prostřednictvím  elektronické 

kom unikace; v takovém případě m usí být datová zpráva vždy opatřena 
zaručeným  elektronickým  podpisem .

POŽADAVKY NA STRUKTURU SOUBORU
Kódováni souboru; U TF-8
Form át souboru; csv, položky oddělené středníkem .
Položky k exportu (červené jsou povinné, názvy a pořadí je nutné dodržet);
C ISLO _KARTY
U Č ET
D ATU M  - form át D D .M M .R R R R;
C AS - form át H H;M M , H - hodina M  - m inuta;
N AZE V_ZB O ZI _ID  - 0-Benzín ,1-N afta, 2-P lyn ,3-O statní 
N AZEV_ZBO ZI _D ETAIL- . BA 95 N ATU RAL,Arctic,CN G ;



strana 7

M ÍSTO - m ísto čerpání, tj. um ístění čerpací stanice (např. Benešov, 

V lašim ská);
Č ER PÁN O  - m nožství čerpané pohonné hm oty v litrech s přesností m in. na 2 

desetinná m ísta;
C ENA - cena za čerpané pohonné hm oty včetně D PH s přesností m in. na 2 

desetinná m ísta;
M ĚN A-Kč
H lavička resp. 1. řádek, názvy sloupců
C ISLO _KARTY;UC ET;D ATUM ;C AS;N AZEV_ZBO ZI_ID;N AZEV_ZBO ZLDET 

A IL;M ISTO ; C ERPAN O ;C EN A;M EN A;

Příklad;
2882; 35897;01.12.2012;07:01;0;N atura l 95;P raha,

Javorská;10,06;360,45;Kč;
2883; 35897;01.12.2012;08;01;2;CG N ;Praha, Ř íční;12,11  ;380,45;Kč;

2883; 35897;05.12.2012;08:10;2;C G N ;Praha, Karlova;5,07;180,05;Kč;

2. D aňové doklady m usí obsahovat č. j. té to kupní sm louvy, č. j. R D , ke které se 
dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené 

v § 435 občanského zákoníku.

3. D aňové doklady jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne je jich 
prokazate lného doručení kupujícím u na adresu uvedenou v této kupní sm louvě.

4. D aňový doklad je považován za proplacený okam žikem odepsání přís lušné 

finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

5. D aňové doklady za m ěsíc listopad předložené v prosinci daného roku m usí být 
doručeny kupujícím u nejpozději do 9. prosince, pokud nebude dohodnuto  jinak.

6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit 
prodávajícím u bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje náležitosti 
stanovené touto kupní sm louvou nebo obecně závazným i právním i předpisy, 
obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý v té to kupní 
sm louvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu 

vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení daňového dokladu tento 
daňový doklad opravit nebo vyhotovit daňový doklad nový. D ůvodným  vrácením  
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. N ová lhůta 

v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 

vystaveného daňového dokladu kupujícím u.

7. P latby budou realizovány v Kč na 
obsahujícího veškeré náležitosti d le odst. 6 tohoto článku.

zák ladě předloženého daňového dokladu

VI.

Vady

1. P rodávající je povinen dodat pohonné hm oty v m nožství, druhu a jakosti 
(technické param etry) dle této kupní sm louvy a při dodržení obchodních 

podm ínek sjednaných v R D a bez právních vad.



strana 8

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se 
o vady plnění. Kupující je povinen reklam ovat vady bezodkladně po je jich

zjištění.

3. P rodávající je povinen neprodleně na své náklady odstranit a uhradit kupujícím u 
veškeré škody způsobené m u tím , že dodá jiné pohonné hm oty, nebo pohonné 
hm oty, které nevyhovují podm ínkám  jakosti d le Č SN EN 590 nebo Č SN EN 228.

4. Veškeré činnosti nutné či související s reklam ací vad provádí prodávající sám  
na své náklady v součinnosti s kupujícím  tak, aby těm ito činnostm i neohrozil

neom ezil řádnou činnost kupujícího konanou ve sm yslu příslušných
nebo .
obecně závazných právních předpisů a in terních aktů řízení kupujícího.

VII.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím zákonný úrok z prodlení 
z d lužné částky za každý i započatý den prodlení po term ínu splatnosti řádně 

předloženého daňového dokladu.

2. Kupující je  oprávněn požadovat na prodávajícím  sm luvní pokutu za nedodržení 
kvality dodávky podle čl. II odst. 4 té to kupní sm louvy ve výši 5.000 Kč za každý 
provedený odběr pohonných hm ot, který nesplňuje podm ínky čl. 5 odst. 5.2 R D.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím sm luvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč/den za každou čerpací stanici uvedenou v Příloze č. 2 R D , která 
je ce lodenně m im o provoz. C elodenně se rozum í od 6 do 22 hod. kterýkoli den, 

včetně sobot, nedělí a státních svátků.

1 .

4. Ú rok z prodlení a sm luvní pokuta  jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písem ná výzva k je jich zaplacení oprávněnou 

stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písem né výzvě.

5. U platnění práva na sm luvní pokutu nebrání oprávněné straně požadovat v p lné 
výš i náhradu škody vzniklé porušením  povinností za jištěných sm luvní pokutou.

Vlil.

Odstoupení od smlouvy

1. O dstoupení od této kupní sm louvy se 

občanského zákoníku.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této kupní sm louvy, jestliže nabude právní 
m oci rozhodnutí insolvenčního soudu, jím ž se zjišťu je úpadek nebo hrozící 
úpadek prodávajícího ve sm yslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a ZD Ůsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

říd í ustanovením § 2001 násl.



strana 9

IX.
Řešení sporů

1. Veškeré spory nnezi sm luvním i stranam i budou řešeny nejprve sm írně.

2. N ebude-li sm írného řešení dosaženo, budou spory řešeny přís lušným i soudy.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní sm louva se řídí právním řádem Č eské republiky, zejm éna 

přís lušným i ustanovením i občanského zákoníku.

2. Tato kupní sm louva se uzavírá na dobu účinnosti R D , tedy na dobu ode dne 
nabytí účinnosti do dne 31. 8. 2024 nebo do dne, ve kterém dojde k vyčerpání 
předpokládaného m nožství pohonných hm ot v litrech uvedeného 
v Č I. 5 odst. 5.3 R D , podle toho, který z uvedených dnů nastane dříve.

3. Tato kupní sm louva nabývá p latnosti dnem  uzavření, účinnosti dnem uveře jnění 
prostřednictvím  registru sm luv v souladu s čl. X  odst. 7 té to kupní sm louvy.

4. Tato kupní sm louva m ůže být m ěněna nebo doplňována jen písem ným i, 
očíslovaným i dodatky odsouhlaseným i statutárním i orgány obou sm luvních 

stran, které se stanou nedílnou součástí té to kupní sm louvy.

5. O bě sm luvní strany prohlašují, že tato kupní sm louva nebyla uzavřena v tísn i, 
an i za jednostranně nevýhodných podm ínek a na důkaz toho připoju jí své 

podpisy.

6. Tato kupní sm louva je vyhotovena v e lektronické podobě ve stro jově čiteíném  
form átu a jednající osoby sm luvních stran jí podepíší e lektronickým podpisem  
ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytváře jících důvěru pro 

e lektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato sm louva podléhá povinném u uveře jnění prostřednictvím  registru sm luv d le 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru sm iuv (zákon o registru sm luv), ve znění 
pozdějších předpisů. Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu v souladu s tím to 
zákonem uveře jní kupující, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne je jího 
uzavření oběm a sm luvním i stranam i, k čem už m u prodávající poskytne 
veškerou nezbytnou součinnost. V  případě nesplnění tohoto u jednání kupujícím  

je oprávněn uveře jn it sm iouvu v registru sm luv prodávající.

8. Sm luvní strany uzavíra jí tu to sm louvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, a podle N ařízení Evropského parlam entu a R ady 
(EU ) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
sm ěrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



strana 10

9. V  případě, že tato sm louva či účinná právní úprava předepisují zveře jnění té to 
sm louvy, je sm luvní strana, která toto zveře jnění zabezpečuje, oprávněna 
osobní údaje ve sm louvě uvedené anonym izovat tak, aby nebyla dotčena 

ochrana osobních údajů osob sm luvních stran.

P rodávající;Kupující;


